
  
 
 
 

PORTARIA SG/MPU N.º  73, DE 23 DE MAIO DE 2012  
 
 
 O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e 
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e da 
Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do Processo nº 
1.00.000.007386/2009-71 resolve: 
 
Art. 1º  NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do 
Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados em 
concurso público. 
 
Art. 2º  A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário 
Oficial da União. 
 
 
 
 
 

LAURO PINTO CARDOSO NETO 
 
 
 
 



 
 

ANEXO 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

 
 

I - CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO - CONTROLE INTERNO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1 
 
CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO 

(VAGA) 
ORIGEM DA VAGA 

9 10119011 BOLIVAR ALVES DOS SANTOS DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - FLAVIA ALVES BARROSO DO 
NASCIMENTO, CPF: 000.077.201-14 - PT/SG-35, DE 
12/01/2012, DOU DE 13/01/2012. 

10 10387489 MAYRA VIDAL GIANNINI DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - GABRIEL MATOS DE SOUZA TENSER, 
CPF: 711.511.091-34 - PT/SG-509, DE 19/04/2012, 
DOU DE 23/04/2012. 

 


